•	 Tous types de travaux favorisant l’autonomie des personnes âgées et des personnes en 

situation de handicap

Quel est le montant de l’aide ?
Le montant de l’aide susceptible d’être accordé est fixé, à un montant qui ne peut excéder 40% 
du cout prévisionnel des travaux dans la limite du montant plafonné à 6 800,00 euros (Six mille 
huit cents euros). 
Pour les sites isolés (Accessible uniquement par avion ou pirogue) le montant de l’aide susceptible 
d’être accordé est fixé, à un montant qui ne peut excéder 55% du cout prévisionnel des travaux 
dans la limite du montant plafonné à 8 500,00 euros (Huit mille cinq cents euros). 

Le reste à charge pour le demandeur doit être d’au moins 5% du cout prévisionnel des travaux. Ce 
reste à charge s’apprécie au vu de l’ensemble des aides dont bénéficie le demandeur (CTG, autre(s) 
collectivité(s), Etat, autres…).

Dans l’hypothèse où le montant global des travaux serait supérieur ou égal à 10 000 euros,